Rua Barbosa Lima, 48 – Centro – Serrita – PE. 87 3882 1145 - CNPJ N° 31.062.604/0001-96
serrita@serrita.pe.gov.br

secretariaeducacao88@yahoo.com.br

OFÍCIO 103/2025 SEDUCS

Assunto: Solicitação de Cancelamento do Contrato Nº 070/2025.

DESTINADO AO:
Setor de Licitações

Após uma revisão detalhada, verificou-se que a descrição constante na requisição da abertura do
Processo Licitatório, encontra-se deficiente, já que o município precisa que o veículo atenda ás
necessidades do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO sob o CNPJ nº 31.062.604/0001-96 com os
seguintes itens de acessórios:

1. ESTRIBOS LATERAIS;
2. LONA MARÍTIMA;
3. PROTETOR DE PINTURA;
4. BANCOS DE COURO;
5. SANTO ANTÔNIO;
6. ENGATE DE REBOQUE;
7. RACK LONGARINA TETO.

Diante do exposto, solicitamos o cancelamento formal do Contrato Nº 070/2025, Processo
Licitatório Nº 016/2025, Pregão Eletrônico Nº 010/2025. Será elaborado um novo DFD, ETP, TR
enviando uma nova documentação com a inclusão dos itens citados acima, realizando assim um
novo Processo Licitatório.

Serrita-PE, 27 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

____________________________
Maria do Socorro de Sá Sampaio

Secretária de Educação Municipal
Portaria nº 016/2025

mailto:serrita@serrita.pe.gov.br
mailto:secretariaeducacao88@yahoo.com.br

		2025-02-27T12:22:33-0300
	MARIA DO SOCORRO DE SA SAMPAIO:81979940487